

# 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	[ 12,955,473 ]	[ 15,942,396 ]	[ Δ 2,986,923 ]
基本財産受取利息	12,955,473	15,942,396	Δ 2,986,923
②特定資産運用益	[ 32,645 ]	[ 43,405 ]	[ Δ 10,760 ]
特定資産受取利息	32,645	43,405	Δ 10,760
③受取会費	[ 3,189,000 ]	[ 2,799,000 ]	[ 390,000 ]
賛助会員受取会費	( 3,189,000 )	( 2,799,000 )	( 390,000 )
市町賛助会員受取会費	957,000	957,000	0
経済団体賛助会員受取会費	200,000	200,000	0
団体賛助会員受取会費	820,000	700,000	120,000
個人賛助会員受取会費	1,212,000	942,000	270,000
④事業収益	[ 171,500 ]	[ 250,000 ]	[ Δ 78,500 ]
事業収益	171,500	250,000	Δ 78,500
⑤受託事業収益	[ 10,436,942 ]	[ 12,632,043 ]	[ Δ 2,195,101 ]
海外技術研修員等受託事業収益	8,595,523	10,811,643	Δ 2,216,120
山東省友好交流促進受託事業収益	1,841,419	1,820,400	21,019
⑥受取補助金等	[ 10,054,000 ]	[ 9,380,000 ]	[ 674,000 ]
受取県補助金	10,054,000	9,380,000	674,000
⑦負担金収入	[ 0 ]	[ 415,800 ]	[ Δ 415,800 ]
JICA負担金収入	0	265,800	Δ 265,800
国際連合協会山口県本部負担金収入	0	150,000	Δ 150,000
⑧受取寄付金	[ 122,000 ]	[ 1,000 ]	[ 121,000 ]
受取寄付金	122,000	1,000	121,000
⑨雑収益	[ 5,604,554 ]	[ 220,262 ]	[ 5,384,292 ]
受取利息	724	1,404	Δ 680
雑収益	5,603,830	218,858	5,384,972
<b>経常収益計</b>	<b>42,566,114</b>	<b>41,683,906</b>	<b>882,208</b>
(2) 経常費用			0
①事業費	[ 14,948,760 ]	[ 20,972,429 ]	[ Δ 6,023,669 ]
情報ネットワーク構築費	( 1,488,003 )	( 2,018,932 )	( Δ 530,929 )
旅費交通費	189,695	147,533	42,162
消耗品費	477,042	471,242	5,800
図書購入費	19,113	942	18,171
修繕費	5,400	381,974	Δ 376,574
印刷製本費	120,528	220,320	Δ 99,792
通信運搬費	214,691	219,389	Δ 4,698
役務費	27,980	28,108	Δ 128
委託料	92,880	100,980	Δ 8,100
賃借料	328,874	443,544	Δ 114,670
雑支出	11,800	4,900	6,900
国際活動支援・コーディネート費	( 1,043,680 )	( 851,618 )	( 192,062 )
報酬	87,200	75,200	12,000
会議費	0	455	Δ 455
旅費交通費	10,380	11,040	Δ 660
消耗品費	84,242	51,121	33,121
通信運搬費	13,858	28,802	Δ 14,944
補助交付金	848,000	685,000	163,000

科 目	当 年 度	前 年 度	增 減
<b>多文化共生推進費</b>	( <b>1,450,708</b> )	( <b>1,630,424</b> )	( <b>△ 179,716</b> )
報酬	10,900	9,400	1,500
会議費	13,309	14,959	△ 1,650
旅費交通費	67,072	111,423	△ 44,351
消耗品費	258,487	147,742	110,745
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
通信運搬費	99,041	163,529	△ 64,488
委託料	0	0	0
賃借料	44,178	47,418	△ 3,240
役務費	0	12,960	△ 12,960
保険料	500	0	500
諸謝金	85,910	186,250	△ 100,340
租税公課	611	0	611
広報費	16,200	120,960	△ 104,760
補助交付金	804,669	770,469	34,200
雑支出	49,831	45,314	4,517
<b>国際理解・協力推進費</b>	( <b>916,109</b> )	( <b>4,775,118</b> )	( <b>△ 3,859,009</b> )
賃金	0	530,880	△ 530,880
福利厚生費	0	0	0
会議費	26,081	141,262	△ 115,181
旅費交通費	43,385	109,376	△ 65,991
消耗品費	327,256	391,382	△ 64,126
図書購入費	0	3,575	△ 3,575
記念品購入費	0	18,046	△ 18,046
修繕費	10,800	0	10,800
印刷製本費	0	372,600	△ 372,600
通信運搬費	46,823	193,066	△ 146,243
役務費	0	20,382	△ 20,382
賃借料	145,788	358,757	△ 212,969
保険料	6,000	36,584	△ 30,584
広報費	134,340	569,160	△ 434,820
諸謝金	40,750	826,600	△ 785,850
委託料	0	1,082,438	△ 1,082,438
租税公課	5,739	0	5,739
雑支出	129,147	121,010	8,137
<b>受託事業費</b>	( <b>10,050,260</b> )	( <b>11,696,337</b> )	( <b>△ 1,646,077</b> )
<b>海外技術研修員等受託事業費</b>	( <b>8,277,064</b> )	( <b>10,010,781</b> )	( <b>△ 1,733,717</b> )
会議費	76,900	104,206	△ 27,306
印刷製本費	63,720	60,480	3,240
通信運搬費	0	81,120	△ 81,120
租税公課	318,246	0	318,246
研修員交付金	2,947,654	3,671,233	△ 723,579
研修員付帯金	4,870,544	6,093,742	△ 1,223,198
<b>山東省友好交流促進受託事業費</b>	( <b>1,773,196</b> )	( <b>1,685,556</b> )	( <b>87,640</b> )
租税公課	68,178	0	68,178
研修員交付金	945,804	912,541	33,263
研修員付帯金	759,214	773,015	△ 13,801

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
②管理費	[ 24,810,480 ]	[ 24,413,110 ]	[ 397,370 ]
報酬	7,100,169	8,296,400	△ 1,196,231
給料手当	10,296,739	9,240,410	1,056,329
退職給付費用	232,427	742,468	△ 510,041
福利厚生費	2,510,851	2,574,558	△ 63,707
会議費	26,928	42,695	△ 15,767
旅費交通費	151,651	105,120	46,531
通信運搬費	92,349	57,637	34,712
減価償却費	24,016	221,044	△ 197,028
消耗品費	114,916	80,117	34,799
修繕費	86,400	0	86,400
印刷製本費	208,020	185,625	22,395
光熱水料費	443,061	434,587	8,474
賃借料	1,471,860	1,281,556	190,304
役務費	324,835	50,000	274,835
委託料	1,590,011	974,636	615,375
租税公課	12,326	2,100	10,226
支払負担金	100,000	100,000	0
雑費	23,921	24,157	△ 236
経常費用計	39,759,240	45,385,539	△ 5,626,299
当期経常増減額	2,806,874	△ 3,701,633	6,508,507
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
その他の経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
その他の経常外費用			0
固定資産除却損	4	0	4
経常外費用計	4	0	4
当期経常外増減額	△ 4	0	△ 4
当期一般正味財産増減額	2,806,870	△ 3,701,633	6,508,503
一般正味財産期首残高	38,515,482	42,217,115	△ 3,701,633
一般正味財産期末残高	41,322,352	38,515,482	2,806,870
II 指定正味財産増減の部			0
① 基本財産運用益	[ 18,004,423 ]	[ 15,643,346 ]	[ 2,361,077 ]
基本財産受取利息	12,656,423	15,643,346	△ 2,986,923
有価証券売却益	5,348,000	0	5,348,000
②一般正味財産への振替額	[ 18,302,223 ]	[ 15,941,146 ]	[ 2,361,077 ]
一般正味財産への振替額	18,302,223	15,941,146	2,361,077
当期指定正味財産増減額	△ 297,800	△ 297,800	0
指定正味財産期首残高	716,792,883	717,090,683	△ 297,800
指定正味財産期末残高	716,495,083	716,792,883	△ 297,800
III 正味財産期末残高	757,817,435	755,308,365	2,509,070